

Sjunde skolåret . . .

(Forts. fr. sid. 1).

strikt hade i höstas 9 sjuårig skolgång, 3 sexårig och 3 åttaårig.

Till slut nämner hr Alvin att till de problem som skolmyndigheterna — väl inte bara på Gotland — nu har att brottas med hör i särskilt hög grad lokalsvårigheterna. Men även de skall väl övervinnas så småningom. I sin senaste årsredogörelse nämnde folkskoleinspektören, att inte mindre än 64 skoldistrikt umgicks med byggnadsplaner.

Som en liten illustration till problemets omfattning kan nämnas, att Visby folkskolor, som just i går kunde ta nya stora lokaler i bruk, ändå inte löst sin byggnadsfråga till fullo; redan ligger stadens skolstyrelse och underhandlar så smått om ennu ett bygge.

Praktiska ämnen dominerar åttonde klassen.

— Det är riktigt att stadsfullmäktige i höstas beslutade om det åttonde skolåret och gav folkskolestyrelsen i uppdrag att sätta beslutet i kraft vid lämplig tidpunkt, förklarar skolstyrelsens ordförande borgmästare H. Lödenberg för GF. Inom styrelsen har vi ännu inte fattat något formellt beslut, men det får nog anses klart att stadens barn får förmånen av ett åttonde skolår redan från nästa läsår. Vi har också upptagit kostnaderna för detta i staten och fått denna godkänd.

Troligtvis blir det tre nya klasser men bara två nya lärare. Under det åttonde skolåret beredes nämligen så stor plats för de rent praktiska ämne, att eleverna i stor utsträckning kan klara sig utan lärares hjälp. Undervisningsplanen är ännu inte fastställd men vi räknar med att både maskinskrivning, ökad undervisning i hushållsöromål och annat man har direkt nytta av i livet beredes god plats. Barnen — jag tror också deras föräldrar — tycks också utan invändningar acceptera detta åttonde år och glädja sig åt de ökade möjligheter att skaffa kunskaper som detta innebär, slutar herr Löwenberg.

Stark ökning av barn- antalet.

De senaste årens födelsesiffror har varit mycket höga, vilket så småningom kommer att avspeglas i form av större skolklasser. På grundval av 1946 års mantalsuppgifter har folkskoleinspektören gjort vissa beräkningar om klassernas storlek under de närmaste åren.

För Visbys del beräknas att första klassen under nästa läsår, 1948—49, kommer att bestå av 228 barn och de fyra följande åren: 278, 271, 339 och 327. För Slite: 1948—49 50 barn i första klassen och i fortsättningen 54, 47, 52 och 48 samt för Bunge 28, 42, 41, 42 och 35.